

Les Eco
Type de support Presse écrite
Type d'édition Journal
Fréquence Quotidien
Format A3 ou similaire

Société Anonyme au Capital de 60.000.000 de Dirhams
Siège Social : 79, Avenue Moulay Hassan 1^{er} - CASABLANCA
RC Casablanca 22 829 / IF : 108 48 66

Date de parution : 15/04/2013

Plage de parution : 25

AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 24 MAI 2013 A 10 HEURES

Les actionnaires de la Société « AXA CREDIT » sont convoqués à l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle, qui se tiendra le 24 Mai 2013 à 10 Heures, au siège de la société à l'effet de délibérer et statuer sur l'ordre du jour suivant :

Titre de vue :
AXA Crédit.. Avis de convocation des actionnaires...

Auteur
La Rédaction

- 1) Examen et approbation du rapport de gestion du Conseil d'Administration relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2012 ;
- 2) Examen du rapport des commissaires aux comptes sur l'exercice clos le 31 Décembre 2012 ;
- 3) Examen du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées aux articles 56 à 59 de la loi 17-95 et approbation, cas échéant, desdites conventions ;
- 4) Affectation des résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2012 ;
- 5) Approbation du Bilan et des Comptes et quitus de sa gestion au Conseil d'Administration ;
- 6) Examen du rapport annuel de contrôle interne ;
- 7) Questions Diverses ;
- 8) Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de la publication de l'avis de convocation.

Un actionnaire ne peut se faire représenter que par son conjoint, un ascendant, descendant ou par un autre actionnaire justifiant d'un mandat.

Le Conseil d'Administration

Projet de veille :

CDVM Bourse et Finances

PROJET DE RESOLUTIONS SOUMISES A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport des Commissaires aux Comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2012, approuve tels qu'ils ont été présentés, les comptes de cet exercice se soldant par un résultat de : **8.041.704,07 Dirhams.**

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi n° 17-95, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

TROISIEME RESOLUTION

Après en avoir délibéré, l'Assemblée Générale décide à l'unanimité d'affecter le résultat de huit millions quarante et un mille sept cent quatre Dirhams et sept Centimes (8.041.704,07 Dirhams) de la manière suivante :

Résultat Net de l'exercice 2012	8 041 704,07
Dotations à la réserve légale	NEANT
Dotations à la réserve extraordinaire	NEANT
Total à affecter	8 041 704,07
Dividendes ordinaires (13 DH x 600 000 Actions)	7 800 000,00
Le solde à affecter au compte « Report à nouveau » soit	241 704,07

Par ailleurs, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de procéder à une distribution de dividendes pour un montant global de sept Millions huit Cent Mille Dirhams (7 800 000,00), soit un dividende de treize (13,00) dirhams par action.
Cette distribution sera réalisée au plus tard le 31 Mai 2013.

QUATRIEME RESOLUTION

En conséquence de l'approbation des comptes clos au 31 Décembre 2012, l'Assemblée Générale donne aux Administrateurs et au Président du Conseil d'Administration, quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport annuel de contrôle interne, approuve les conclusions de ce rapport.

SIXIEME RESOLUTION

Tous pouvoirs sont conférés au porteur d'une copie ou d'un extrait certifié conforme du procès-verbal de la présente Assemblée pour effectuer les formalités prévues par la loi.

Les Eco
Type de support Presse écrite
Type d'édition Journal
Fréquence Quotidien
Format A3 ou similaire

Date de parution : 15/04/2013

Plage de parution : 26

Titre de vue :
AXA Crédit.. Avis de convocation des
actionnaires...

Auteur
La Rédaction

Projet de veille :

CDVM Bourse et Finances

ACTIF	31/12/12	31/12/11
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	25 012 466,75	24 028 859,45
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	16 637 390,19	50 240 647,32
- A vue	15 522 442,14	49 523 618,00
- A terme	1 114 948,05	717 029,32
Créances sur la clientèle	1 723 215 665,07	1 597 537 045,31
- Crédits de trésorerie et à la consommation	1 638 049 955,66	1 523 639 346,62
- Crédits à l'équipement	1 988 802,18	2 755 095,63
- Crédits immobiliers	5 467 893,43	5 445 569,47
- Autres crédits	77 669 013,80	63 498 033,59
Créances acquises par affacturage	-	-
Titres de transaction et de placement	-	-
- Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
- Autres titres de créance	-	-
- Titres de propriété	-	-
Autres actifs	43 561 961,67	40 920 899,39
Titres d'investissement	-	-
- Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
- Autres titres de créance	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	1 785 700,00	1 785 700,00
Créances subordonnées	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
Immobilisations incorporelles	15 519 769,52	17 682 128,19
Immobilisations corporelles	57 388 489,57	53 243 978,06
Total de l'Actif	1 883 121 442,77	1 785 239 257,72

HORS BILAN	31/12/12	31/12/11
ENGAGEMENTS DONNES		
- Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
- Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle		
- Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
- Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
- Titres adossés à recevoir		
- Autres titres à recevoir		
ENGAGEMENTS RECUS		
- Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		
- Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
- Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
- Titres vendus à recevoir		
- Autres titres à recevoir		

	31/12/12	31/12/11
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	191 561 422,91	179 744 210,89
- Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
- Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	171 352 256,54	159 720 716,61
- Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		16 859,70
- Produits sur titres de propriété		361 200,00
- Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	366 660,00	19 936 088,19
- Commissions sur prestations de service	15 358 793,78	5 709 146,39
- Autres produits bancaires	4 483 712,59	5 709 146,39
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	75 217 966,11	70 508 588,01
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	58 161 261,72	49 270 035,64
- Intérêts et charges assimilés sur titres de créance déris	16 439 333,34	20 171 666,67
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		1 066 885,70
- Autres charges bancaires	617 371,05	
PRODUIT NET BANCAIRE	116 343 456,80	109 235 622,88
- Produits d'exploitation non bancaire	70 100,00	156 691,91
- Charges d'exploitation non bancaire		
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	62 973 303,63	58 556 770,75
- Charges de personnel	25 152 912,88	20 947 866,19
- Impôts et taxes	1 246 818,59	1 238 888,47
- Charges externes	20 907 437,36	22 508 219,56
- Autres charges générales d'exploitation	6 829 062,94	5 896 959,95
- Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	8 837 071,86	7 964 836,58
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	30 914 187,51	27 021 456,61
- Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
- Pertes sur créances irrécouvrables	6 706 424,73	
- Autres dotations aux provisions	6 793 971,78	21 521 658,61
- Reprises de provisions	17 413 791,00	5 500 000,00
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	106 097,44	10 371 471,45
- Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
- Récupérations sur créances amorties		10 366 379,10
- Autres reprises de provisions	106 097,44	5 092,35
RESULTAT COURANT	22 639 163,10	34 185 356,88
- Produits non courants	355 667,76	478 965,19
- Charges non courantes	2 000 994,79	2 426 154,61
RESULTAT AVANT IMPOTS	20 993 836,07	32 238 167,46
- Impôts sur les résultats	12 945 132,00	11 928 124,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	8 041 704,07	20 310 043,46

Dénomination de la société investie	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société investie			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
ACREDASSUR	ASSURANCE	1 700 000,00	99,76%	1 696 000,00	1 696 000,00				
LA-PHONIE	Concessionnaire de Sco Téléphonique	300 000,00	29,90%	89 700,00	89 700,00				
				1 785 700,00	1 785 700,00				

	31/12/12	31/12/11
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	1 302 120 925,19	1 061 628 195,93
- A vue	208 269 088,08	268 293 009,56
- A terme	1 093 851 837,11	793 334 286,37
Dépôts de la clientèle	54 243 924,59	37 704 409,52
- Comptes à vue créditeurs		
- Comptes d'épargne		
- Dépôts à terme		
- Autres comptes créditeurs	54 243 924,59	37 704 409,52
Titres de créance émis	303 026 944,51	482 760 111,17
- Titres de créance négociables		
- Emprunts obligataires		
- Autres titres de créance émis	303 026 944,51	482 760 111,17
Autres passifs	17 139 596,35	9 811 984,04
- Provisions pour risques et charges	27 419 659,78	12 005 968,78
- Provisions réglementées		
- Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
Dettes subordonnées	16 956 675,00	16 956 675,00
- Ecarts de réévaluation		
Réserves et primes liées au capital	84 000 000,00	84 000 000,00
Capital	60 000 000,00	60 000 000,00
Actionnaires, Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	10 172 033,28	61 969,82
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	8 041 704,07	20 310 043,46
Résultat net de l'exercice (+/-)	-	-
Total du Passif	1 883 121 442,77	1 785 239 257,72

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	31/12/12	31/12/11
+ Intérêts et produits assimilés	171 352 256,54	159 720 716,61
- Intérêts et charges assimilés	74 600 595,06	69 441 702,31
MARGE D'INTERET	96 751 661,48	90 279 014,30
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	366 660,00	361 200,00
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	366 660,00	361 200,00
+ Commissions perçues	15 358 793,78	13 936 288,19
- Commissions servies	61 807,73	86 691,41
Marge sur commissions	15 296 986,05	13 849 596,78
+ Résultat des opérations sur titres de transaction		
+ Résultat des opérations sur titres de placement		
+ Résultat des opérations de change		
+ Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	-	-
+ Divers autres produits bancaires	4 483 712,59	5 726 006,09
- Diverses autres charges bancaires	555 563,32	980 154,29
PRODUIT NET BANCAIRE	116 343 456,80	109 235 622,88
- Résultat des opérations sur immobilisations financières		
- Autres produits d'exploitation non bancaire	70 100,00	156 691,91
- Autres charges d'exploitation non bancaire		
- Charges générales d'exploitation	62 973 303,63	58 556 770,75
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	53 440 253,17	50 835 544,04
+ Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	13 394 299,07	11 150 187,16
- Autres dotations nettes des reprises aux provisions	17 413 791,00	5 500 000,00
RESULTAT COURANT	22 639 163,10	34 185 356,88
RESULTAT NON COURANT	-	-
- Impôts sur les résultats	12 945 132,00	11 928 124,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	8 041 704,07	20 310 043,46
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	31/12/12	31/12/11
+ RESULTAT NET DE L'EXERCICE	8 041 704,07	20 310 043,46
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	8 837 071,86	7 964 836,58
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	17 413 791,00	5 500 000,00
+ Dotations aux provisions réglementées		
+ Dotations non courantes		
- Reprises de provisions		
- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	70 100,00	153 571,91
+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
- Plus-values de cession sur immobilisations financières		
- Moins-values de cession sur immobilisations financières		
- Reprises de subventions d'investissement reçues		
+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	34 222 466,93	33 621 308,13
+ Bénéfices distribués	10 200 000,00	13 800 000,00
+ AUTOFINANCEMENT	24 022 466,93	19 821 308,13

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	INEXISTANTE	
II. Changements affectant les règles de présentation		

Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature donnés	Montants des créances et des engagements par signature donnés
Bons du Trésor et valeurs assimilées			
Autres titres			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
TOTAL			
Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les dettes ou les engagements par signature reçus	Montants des dettes ou des engagements par signature reçus
Bons du Trésor et valeurs assimilées			
Autres titres			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
TOTAL			

Les Eco
Type de support Presse écrite
Type d'édition Journal
Fréquence Quotidien
Format A3 ou similaire

Date de parution : 15/04/2013

Plage de parution : 27

Titre de vue :
AXA Crédit.. Avis de convocation des actionnaires...

Auteur
La Rédaction

Projet de veille :

CDVM Bourse et Finances

TABEAU DE FLUX DE TRESORERIE

En milliers de DH

	31/12/12	31/12/11
Produits d'exploitation bancaire perçus	191 561 422,91	179 744 210,89
Récupérations sur créances amorties	5 092,35	5 092,35
Produits d'exploitation non bancaire perçus	70 100,00	156 691,91
Charges d'exploitation bancaire versées	- 75 217 966,11	- 70 508 588,01
Charges générales d'exploitation versées	- 71 352 055,31	- 65 247 975,02
Impôts sur les résultats versés	- 12 945 132,00	- 11 928 124,00
Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	32 222 466,93	32 221 308,12
Variations des		
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	33 603 257,13	- 137 455 524,21
Créances sur la clientèle	125 878 619,76	- 133 293 507,91
Titres de transaction et de placement	-	-
Autres actifs	2 641 062,28	2 206 562,30
Immobilisations données en crédit-bail et en location	240 492 729,26	22 850 199,31
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	16 539 515,07	2 342 110,62
Dépôts de la clientèle	179 733 166,66	29 629 166,63
Titres de créance émis	7 327 612,31	1 550 024,53
Autres passifs	-	-
Soixte des variations des actifs et passifs d'exploitation	- 10 289 734,93	12 355 459,83
FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (B+I)	21 932 732,00	44 576 767,95
Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-
Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	70 100,00	153 571,91
Acquisition d'immobilisations financières	-	-
Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 10 819 224,70	- 7 546 999,73
Intérêts perçus	-	-
Dividendes perçus	-	-
FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	- 10 749 124,70	- 7 393 427,82
Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
Emission de dettes subordonnées	-	-
Emission d'actions	-	-
Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
Intérêts versés	- 10 200 000,00	- 13 800 000,00
Dividendes versés	-	-
FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT	- 10 200 000,00	- 13 800 000,00
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III-IV+V)	983 607,30	23 383 340,13
TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	24 028 859,45	645 519,32
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	25 012 466,75	24 028 859,45

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLEMENT CHARGES

En milliers de DH

Noms	Montant brut au début de l'exercice	Montant des amortissements au début de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	Amortissements et provisions		Montant net à la fin de l'exercice
					Amortissements	Provisions	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	36 150 421,02	1 936 198,88	38 087 221,90	18 498 475,83	4 088 915,35	22 587 432,38	15 519 789,52
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	84 288 349,22	8 887 875,82	93 176 125,04	46 811 800,00	31 044 311,17	7 788 118,31	46 364 016,73
TOTAL	120 438 770,24	10 824 074,70	131 263 346,94	65 310 275,83	15 132 726,52	10 375 550,69	61 878 803,45

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

En milliers de DH

Noms	Montant brut au début de l'exercice	Montant des amortissements au début de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	Amortissements et provisions		Montant net à la fin de l'exercice
					Amortissements	Provisions	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	36 150 421,02	1 936 198,88	38 087 221,90	18 498 475,83	4 088 915,35	22 587 432,38	15 519 789,52
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	84 288 349,22	8 887 875,82	93 176 125,04	46 811 800,00	31 044 311,17	7 788 118,31	46 364 016,73
TOTAL	120 438 770,24	10 824 074,70	131 263 346,94	65 310 275,83	15 132 726,52	10 375 550,69	61 878 803,45

PLUS OU MOINS VALEURS SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS

En milliers de DH

Date de création ou de retrait	Nature	Montant brut	Amortissements cumulés	Valeur comptable nette	Produits de cession	Plus - valeurs de cession	Moins - valeurs de cession
20/04/05	MATRIEL TRANSPORT	137 830,00	-	137 830,00	33 000,00	33 000,00	-
05/10/05	MATRIEL TRANSPORT	7 500,00	-	7 500,00	100,00	100,00	-
24/10/05	MATRIEL TRANSPORT	113 975,00	113 975,00	-	37 000,00	37 000,00	-

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

En milliers de DH

	D<= 1 mois	1 mois < D<= 3 mois	3 mois < D<= 1 an	1 an < D<= 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
ACTIVE						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	210 449 175,94	2 887 993,56	30 986 734,88	702 481 103,65	776 300 657,03	1 723 215 665,07
Créances sur la clientèle	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
TOTAL	210 449 175,94	2 887 993,56	30 986 734,88	702 481 103,65	776 300 657,03	1 723 215 665,07
PASSE						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	308 444 226,97	3 072 172,31	15 992 763,37	974 611 762,54	1 302 120 925,19	2 583 943 850,38
Dettes envers la clientèle	-	-	-	-	-	-
Titres de créance émis	-	-	151 399 166,67	151 627 777,83	303 026 944,50	606 053 915,00
Empereurs subordonnés	-	-	-	-	-	-
TOTAL	308 444 226,97	3 072 172,31	162 391 930,04	1 126 239 540,37	1 605 147 869,69	5 317 333 661,37

ETAT B23 Ventilation des flux par sa nature bénéficiaire : NEANT
ETAT B24 Ventilation des flux par sa nature débitaire : NEANT

CREANCES SUR LA CLIENTELE

En milliers de DH

CREANCES	Secteur public	Secteur privé		Total 31/12/2012	Total 31/12/2011
		Entreprises financières	Autres clients		
CREDITS DE TRESORERIE					
- Comptes à vue décaissés	-	2 926 309,60	-	2 926 309,60	4 279 510,59
- Créances commerciales sur le Maroc	-	-	-	-	-
- Créances d'exploitation	-	2 926 309,60	-	2 926 309,60	4 279 510,59
- Autres crédits de trésorerie	-	-	-	-	-
CREDITS A LA CONSOMMATION					
CREDITS A L'EQUIPEMENT					
CREDITS IMMOBILIER					
AUTRES CREDITS					
CREANCES ACQUISES PAR AFFECTUATION					
INTERETS COURUS A RECEVOIR					
CREANCES EN SOUFFRANCE (Nettes de provisions)					
TOTAL				1 723 215 665,07	1 518 613 976,90

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

En milliers de DH

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2012	Total 31/12/2011
	Bank Al-Maghrib, Travaux Publics et Services des Cheques postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITAIRES						
VALEURS DONNEES EN PENSION						
- Banque	208 269 088,08	-	-	-	208 269 088,08	266 226 472,57
- Etranger	-	-	-	-	-	-
EMPREUNTS DE TRESORERIE						
- au Maroc	-	100 000 000,00	-	-	100 000 000,00	50 000 000,00
- à l'étranger	-	933 341 520,14	-	-	933 341 520,14	741 029 413,33
EMPREUNTS FINANCIERS						
AUTRES DETTES						
INTERETS SUR LES COMPTES ORDINAIRES CREDITAIRES						
- au Maroc	-	130 318,97	-	-	130 318,97	2 067 436,99
- à l'étranger	-	1 302 120 925,19	-	-	1 302 120 925,19	1 061 628 195,93

PROVISIONS

En milliers de DH

PROVISIONS	En cours 31/12/12	Dotations	Reportes	Autres variations	En cours 31/12/11
PROVISIONS DÉBITES DE LA CLIENTELE	298 915 039,07	6 706 424,73	0,00	0,00	305 621 463,80
Créances sur la clientèle	298 915 039,07	6 706 424,73	-	-	305 621 463,80
Titres de participation et comptes assimilés	-	-	-	-	-
Immobilisations en crédit-bail et en location	-	-	-	-	-
Autres actifs	-	-	-	-	-
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	12 005 868,76	17 413 791,00	0,00	2 000 000,00	27 419 659,76
Provisions pour risques d'exécution d'engagement par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	-	-	-	-	-
Provisions pour pertes de créances et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	12 005 868,76	17 413 791,00	-	2 000 000,00	27 419 659,76
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	310 920 907,83	24 120 215,73	0,00	2 000 000,00	333 041 123,56

ETAT B23 Ventilation des flux par sa nature bénéficiaire : NEANT
ETAT B24 Ventilation des flux par sa nature débitaire : NEANT

Grant Thornton 47, rue Abd el-Bach el-Cheikh, Casablanca

BEA CONSEIL 83, Rue AL-FOURAT Maarif Casablanca

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société AXA CREDIT, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de flux de trésorerie ainsi que l'état des informations complémentaires (EIFIC). Ces états de synthèse qui font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 179,170 dont un bénéfice net de KMAD 8,042 relèvent de la responsabilité des organes de gestion de la Société.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable adossé au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les Normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Votre société a fait l'objet d'un contrôle fiscal au titre de l'impôt sur les sociétés (IS) et de la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA) ainsi que l'impôt sur les revenus (IR) pour les exercices 2003 à 2006 et a reçu une première notification au titre de l'exercice 2003 en décembre 2007, au titre de l'exercice 2004 en décembre 2008 et au titre des exercices 2005 et 2006 en décembre 2009.

Constatant la majorité des redressements notifiés, la société a demandé, un pourvoi devant la Commission locale de taxation pour les redressements relatifs aux exercices 2003 à 2006. A ce stade, compte tenu de l'avancement des procédures en cours, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur le dénouement de ce contrôle fiscal.

Nous réservons l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous certifions que les états de synthèse cités au deuxième paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AXA CREDIT au 31 décembre 2012 conformément au référentiel comptable adossé au Maroc.

Véifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration dressé aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca le 22 mars 2013

Les Commissaires Aux Comptes

Grant Thornton
Faisl EL KHOUAR
Associé

BEA CONSEIL
BEA CONSEIL
Faisl EL KHOUAR
Associé